

گزارشی از مراسم تحريم شهيد اميرعبداللهيان

ديپلمات متواضع

ديروز مراسم تحريم وزير امور خارجه برگزار شد و تعدادی از مسئولان شرکت‌کننده در حاشيه اين مراسم در گفت‌وگو با خبرنگاران به برسی ویژگی‌های شخصيتی و ديپلماتيک وزير شهيد امور خارجه پرداختند.

شهادی سقوط بالگرد درس خدمت و تواضع در مقابل مردم را یاد دادند

علی اکبر صالحی در حاشیه مراسم تحريم شهيد اميرعبداللهيان در جمع خبرنگاران گفت: آقای اميرعبداللهيان در دو سال و اندی که در وزارت خارجه خدمت کرد، خوش درخشيد. او درک درستی از مسائل سياسی و منطقه‌ای داشت، او هم مرد میدان بود و هم سياست. او گفت: اميدوارم ملت وحدت ملی را مبنای کار قرار دهد. ان‌شاءالله اختلافات سياسی در بستر اخلاق و ادب بيان شود. ما الان به وحدت ملی نیاز داریم و باید به آرمان‌های ملی توجه کنیم وگرنه مسئله شديد می‌شود، اگر خدای نکرده متفرق شويم، خدا می‌فرماید هر ملتی متفرق شود، خدا هم به آنها کمک نمی‌کند. ما باید درس خدمت و تواضع در مقابل مردم را یاد بگیريم و معتقدم شهادی سقوط بالگرد این درس‌ها را به ما دادند.

قطب‌نمای سياست خارجی کشور با تغيير افراد تغيير نمی‌کند

علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت خارجه، در حاشیه مراسم تحريم شهيد اميرعبداللهيان در جمع خبرنگاران گفت: سياست خارجی نظام بر اساس یک عقلايت راهبردی ترسيم و تدوين شده و وزارت خارجه بر اساس آن چارچوبی که ترسيم شده و چارچوب کلی آن باید در شورای عالی امنیت ملی و توسط رهبر انقلاب تأييد نهايی بشود، عمل می‌کند. او ادامه داد: چارچوب‌ها و جهت‌گیری‌ها مشخص است و با تغيير افراد دچار تحول و تغيير نخواهد شد. باقری ادامه داد: هنر، توانایی، هوشمندی، تجربه، بازيگردانی و بازی‌سازی افراد در میدان ديپلماسی فاقدتا می‌تواند متفاوت باشد، ولی این به آن معنا نيست که قطب‌نمای سياست خارجی کشور دچار تغيير و تحول بشود. وی افزود: حضرت آقا در دیدار با رهبران برخی کشورها که به تهران آمده بودند، تصريح کردند که دولت با قوت، صلابت، اقتدار و مسئوليت کامل همان مسیر را ادامه خواهد داد. لذا مسير ما در عرصه‌های مختلف همچنان به قوت ادامه پیدا می‌کند. سرپرست وزارت خارجه تأکید کرد: سياست همسایگی یک سياست مقطعی و تاکتيکی نبوده؛ سياست راهبردی نظام بوده که البته ايده و چارچوب اوليه آن توسط دولت آقای رئيسی ارائه شده ولی حضرت آقا بارها علنا آن را مورد تأکيد و تأييد قرار دادند. این رواقع سياست قطعی و راهبردی نظام است و عقلايت راهبردی این را حکم می‌کند که در سطح منطقه باید تشن‌زویی با همه همسایگان در دستور کار اول‌ومان باشد. بهترین دليل بر اینکه این نگاه و رویکرد موفق بوده، مقايسه امروز با زمان آغاز به کار دولت آيت‌الله رئيسی است.

شهيد اميرعبداللهيان دوگانه میدان و ديپلماسی را از بين برد

حسين جابری انصاری، معاون پيشين وزارت امور خارجه، در حاشیه مراسم تحريم شهيد اميرعبداللهيان در جمع خبرنگاران گفت: شهيد اميرعبداللهيان ديپلماسی و میدان را در خدمت اهداف ملی کشور و نظام قرار داد. او افزود: مراسم تحريم و بزرگداشت این شهادی عزيز خدمت‌نشانگر محبوبيت این شهادی بزرگ است. این نام نيك است که از انسان‌ها بر جای می‌ماند. جابری‌انصاری تصريح کرد: در جنبه عملی مهم‌ترين جنبه شخصيت شهيد اميرعبداللهيان این است که دوگانه میدان و ديپلماسی را از بين برد و این دو را يگانه کرد و در خدمت اهداف ملی کشور و انقلاب و جمهوری اسلامی ايران قرار داد که این کار ارزش‌مندگار است.

شهيد اميرعبداللهيان مجاهد در راه مقاومت بود

سيداسماعيل خטיب، وزير اطلاعات، عصر روز جمعه در حاشیه مراسم تحريم حسين اميرعبداللهيان در توصيف وزير شهيد امور خارجه کشورمان گفت که او «مجاهد راه مقاومت» بود.

شهيد اميرعبداللهيان در مقابل دشمنان و مخالفان مقاومت صراحت لهجه داشت
محمدمهدی اسماعیلی، وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در حاشیه مراسم تحريم شهيد حسين اميرعبداللهيان گفت: آقای اميرعبداللهيان دارای صراحت لهجه مقابل دشمنان و مخالفان جبهه مقاومت بود و با رفتن‌شان داغ سنگيني بر دل ما گذاشتند.

خبر

گزارش اوليه هيئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئيس جمهور

آثار اصابت گلوله يا موارد مشابه

مشاهده نشده است

- ستاد کل نیروهای مسلح گزارش اوليه هيئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئيس جمهور را منتشر کرد. به گزارش ایرنا، در گزارش اوليه هيئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئيس جمهور که ستاد کل نیروهای مسلح پنجشنبه شب ۳ خرداد ۱۴۰۳ منتشر کرده، آمده است: «بخش قابل‌توجهی از اطلاعات در زمینه‌های مختلف تخصصی، فنی و عمومي که می‌توانست در وقوع سانحه دخيل باشد، جمع‌آوری شده است. برخی از اقدامات برای اظهارنظر قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دست بررسی بوده و برخی از موارد را می‌توان با قاطعيت اعلام کرد که مورد اشاره قرار می‌گيرند:
- ۱- بالگرد در مسیر پيش‌بينی شده از قبل دامنه مسير داده و از مسیر تعيين‌شده پروازی خارج نگردیده است .
- ۲- حدود یک‌ونيم دقيقه قبل از سانحه بالگرد خلبان بالگرد سانحه‌دیده با دو بالگرد ديگر گروه پروازی ارتباط برقرار نموده است.
- ۳- آثار اصابت گلوله يا موارد مشابه آن در اجزای باقی‌مانده بالگرد سانحه‌دیده مشاهده نگردیده است.
- ۴- بالگرد سانحه‌دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده است.
- ۵- به دليل پیچيدگی منطقه، مه‌گرفتگی و درجه حرارت پايين، عمليات تجسس به شتاب كشيده شده و در طول شب نیز استمرار می‌یابد و در باامداد صبح روز دوشنبه (ساعت پنج صبح) با کمک پرندehای بدون سرنشين (ایرانی) نقطه دقيق محل سانحه مشخص و نیروهای زمینی عمليات تجسس در آن نقطه حضور پیدا می‌کنند.
- ۶- در مکالمات برج مراقبت با گروه پروازی نیز مورد مشکوکی مشاهده نگردیده است.»
- در گزارش اوليه هيئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئيس جمهور که ستاد کل نیروهای مسلح منتشر کرده، تصريح شده است: بخش قابل‌توجهی از اسناد و مدارک مرتبط با سانحه بالگرد يادشده جمع‌آوری شده است و برای بررسی برخی از قطعات و اسناد، نیاز به زمان بیشتری می‌باشد که پس از اتقان‌سنجی و کار تخصصی و کارشناسی دقيق‌تر، در اطلاعاتی‌های بعدی به سمع و نظر ملت شريف و انقلابی ايران خواهد رسيد.

بع‌دازظهر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ بود که اعلام شد بالگرد حامل‌سیدابراهیم رئيسی و هيئت همراه، دچار فرود سخت شده است. خبری از سلامتی رئيس جمهورى نبود و با شروع عمليات امداد و جست‌وجو درنهایت در باامداد دوشنبه حدود ۱۵ ساعت بعد از حادثه، هلیکوپتر حامل او پیدا شد؛ البته نه به‌صورت سالم؛ هلیکوپتر در برخورد سخت با کوه متلاشى شده و سرنشينان آن جان خود را از دست داده بودند.

با اعلام رسمی خبر شهادت سرنشينان بالگرد، همراه با موج اندوهی که کشور را فرا گرفت، تدارکات برای برپایی مراسمی درخور شأن رئيس جمهوری و وزير امور خارجه و هيئت همراه

آغاز شد. مقام معظم رهبری پنج روز غزای عمومي اعلام کردند. ايران سیاه پوشيد و بسياری از کشورهای دنيا ازجمله آمریکا برای همدردی پیام‌های تسلیت روانه کردند و بسياری هم مانند کشورهاي همسایه با اعلام عزای عمومي، هيئتی را برای ادای احترام به شهيدای خدمت‌راهی ايران کردند. دراین‌بين مجلس یازدهم رسماً خاتمه يافت، مجلس خبرگان رهبری اختتاميه و افتتاحيه خود را گرفت و ترتيبات قانون اساسی برای اداره کشور در ۵۰ روز آینده با فرمانی رهبری اجرائی شد. این درحالی بود که با انجام امورات عادی کشور، تشييع پیکر شهيدای حادثه سقوط بالگرد رئيس جمهوری از تبريز آغاز شد. بدرقه‌ای با حضور اهالی داغدار تبريز که در يادها خواهد ماند، تبريزی‌ها شهيداً را راهی تهران کردند. بعد از ورود حزن‌انگيز يکپرها به مهرآباد و استقبال رسمی هيئت وزيران و مسئولان لشکرى و کشوری، اولين مقصد برای وداع، شهر قم بود. طواف در حرم حضرت معصومه، خواهر گرامی امام هشتم(ع) درنهایت شکوه برگزار شد و مردم قم هم برای رئيسی و همراهانش سنگ تمام گذاشتند.

يکپرها برای برپايی مراسم رسمی، مجدداً به تهران منتقل شدند. تهرانی‌ها شنب را کنار شهدا در صلا به صبح رساندند تا برای وداعی باشکوه آماده شوند. چهارشنبه، ساعت ۹ صبح، رهبر معظم انقلاب با حضور در دانشگاه تهران در ميان خيل عظيم تشييع‌کنندگان، بر پيکر شهيدای خدمت، حجت‌الاسلام‌والمسلمين سيدابراهيم رئيسی، دکتر اميرعبداللهيان وزير امور خارجه، حجت‌الاسلام‌والمسلمين آل‌هاشم نماينده ولی فقيه در آذربايجان شرقي، دکتر رحمتی استاندار آذربايجان شرقي، سردار سيدمهدی موسوی، خلبان سيدطاھر مصطفوی، مهندس بهروز قديمی، خلبان محسن دريانوش و همران گرامی ايشان نماز اقامه کردند. در ميان سيل جمعیتهی که برای وداع آمده بودند، چهره‌های مسئولان فعلی و سابق، مديران و فرماندهان نظامی هم دیده می‌شد؛ هرچند جای خالی رؤسای سابق جمهور

مراسم تشييع و خاکسپاری و پيکر رئيس جمهوری و همراهانش با حضور گسترده اقشار مختلف مردم برگزار شد

موج مردمی بدرقه

«روحانی، خاتمی، احمدی‌نژاد» کاملاً محسوس بود. بعد از آن پيکر شهدا از انقلاب تا آزادی در ميان خيل عظيم مردم تشييع شد. مردمی که در روزهای سخت اقتصادی و با وجود مشکلات اقتصادی خود و انتظاری که هميشه از همه دولت‌ها داشته‌اند، در تشييع پيکر شهدا حضور يافتند و با حضور دلگرم‌کننده شهدا را برای خانه ابدی بدرقه کردند. با توجه به حضور هيئت‌های خارجی که برای ادای احترام به شهيداً به ايران آمده بودند، پيکر شهدا در سالن اجلاس قرار داده شد و با پايان مراسم رسمی در پايان روز چهارشنبه، برنامه‌های خاکسپاری اعلام شد. روز پنجشنبه مراسم رسمی خاک‌سپاری‌ها آغاز شد و سيدابراهيم رئيسی، ابتدا به بيرجند

رهبر انقلاب: آقای رئيسی بعد از حیات‌شان هم خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند

رهبر انقلاب چهارشنبه‌شب با حضور در منزل شهيد رئيسی و دیدار با خانواده ايشان، رئيس جمهور شهيد را مظهر شعارهای انقلاب اسلامی دانستند و اظهار ارادت مردم به ايشان را ييامی به دنيا به نفع جمهوری اسلامی توصيف کردند. در اين دیدار که حجت‌الاسلام‌والمسلمين علم‌الهدی، خانم علم‌الهدی همسر رئيسی، فرزندان و بستگان ايشان حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، فقدان آقای رئيسی را خسارت سنگين و جبران‌ناپذیری برای کشور توصيف کردند. حضرت آيت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به حضور مردم در تشييع رئيس جمهور که از دید مهمانان خارجی ديدارکننده با ايشان هم پنهان نمانده بود، آن را ييامی به دنيا به نفع جمهوری اسلامی توصيف کردند که ريشه مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملت ايران ريشه دارد. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه اين دیدار با تأکيد بر اینکه خدمات خالصانه رئيس جمهور فقيد فقط به دوره حياتش خلاصه نمی‌شود، افزودند: آقای رئيسی بعد از حیات‌شان هم خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند. حضرت آيت‌الله خامنه‌ای همچنين به اظهار لطف، محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شهرهای مختلف، اشاره کرده و افزودند: این اجتماعات که با دعا و روضه برای سلامتی رئيس جمهور همراه بود، نشان‌دهنده دل‌بستگی مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب اسلامی است. ايشان با بيان اینکه شهيد رئيسی مظهر شعارهای انقلاب اسلامی بود، گفتند حرف‌های اصلی انقلاب از زبان رئيس جمهور خارج می‌شد و ايشان این شعارها را، شعارهای خود قرار داده بود. رهبر انقلاب در پايان اين دیدار ضمن دعا و طلب مغفرت برای شهيد رئيسی، برای بازماندگان ايشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کردند.

روانه شد با استقبال پرشکوه بيرجندی‌ها آيين وداع با او در این شهر برگزار شد. بعد از بيرجند برای آرام‌گرفتن در خانه ابدی، پيکر رئيسی را به مشهد بردند و با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان بع‌دازظهر پنجشنبه او در خانه ابدی در جوار امام هشتم (ع) به خاک سپرده شد. در مراسم تدفين رئيس جمهوری، تصویری از حجت‌الاسلام‌والمسلمين سيدمصطفی خامنه‌ای فرزند ارشد رهبر انقلاب و سيدعمار حکيم در حرم رضوی در فضای مجازی بارها پانزشر شد. مراسم وداع با حسين اميرعبداللهيان هم روز پنجشنبه در وزارت خارجه با حضور خانواده، همکاران و البته مسئولان

مراسم افتتاحيه ششمين دوره مجلس خبرگان رهبری تحت تأثیر

حادثه بالگرد رئيس جمهوری انجام شد

موحدی‌گرمانی

رئيس خبرگان ششم

حميدرضا به‌گذر: مراسم افتتاحيه ششمين دوره مجلس خبرگان رهبری صبح سه‌شنبه یکم خرداد ماه با حضور سران قوا و شخصيت‌های کشوری و لشکرى آغاز شد. مراسم افتتاحيه ششمين دوره مجلس خبرگان با قرائت پیام رهبر انقلاب اسلامی آغاز شد و پس از تعيين هيئت‌رئيسه سنی که شامل رئيس، نايب‌رئيسی و دو منشی است، هيئت‌رئيسه دائم با انتخاب اعضا شکل می‌گيرد. محمدعلی موحدی‌کرمانی، روز سه‌شنبه رئيس ششمين دوره خبرگان رهبری شد؛ آن‌هم در شرایطی که کاندیداهای جامعه مدرسین شانس بالاتری برای تکیه بر این صندلی داشتند. افتتاحيه مجلس خبرگان رهبری را شاید بتوان افتتاحيه‌ای متفاوت از دوره‌های گذشته دانست. در اولين روز از آغاز به کار مجلس خبرگان ششم جای خالی دو عضو شاخص این مجلس يعنی سيدابراهيم رئيسی و سيدمحمدعلی آل‌هاشم با تصویری از آنها بر روی صندلی حاضر یك و ۲۲ بر شده بود. دو چهره‌ای که یکی برای سومين بار نماينده مردم استان خراسان جنوبی شده بود و ديگری اولين دوره حضورش از استان آذربايجان شرقي را قرار بود تجربه کند اما اتفاقی ناگوار مانع شد و همگان را دچار شوکی بزرگ در غم از دست دادن‌شان کرد. در ابتدای جلسه و بعد از تشکيل هيئت‌رئيسه سنی و برگزاری مراسم افتتاحيه، مجلس خبرگان رهبری وارد انتخاب هيئت‌رئيسه دائمی خبرگان ششم شد و برخلاف گمانه‌زنی‌ها رئيس منتخب این مجلس برای دو سال اول آيت‌الله محمدعلی موحدی‌کرمانی شد.

رئيس خبرگان ششم با۶۶ درصد آرا

موحدی‌کرمانی ۳۳ساله در شرایطی رئيس خبرگان رهبری شد که تا زمان افتتاحيه خبرگان ششم، در گمانه‌زنی‌ها شانس زیادی برای رياست او قائل نمی‌شدند؛ به عبارت ديگر در تحليل‌هایی که چهره‌ها و رسانه‌ها ارائه می‌کردند، نام موحدی‌کرمانی در پايين فهرست افرادی بود که احتمال رياست آنها می‌رفت. طبق این خبر، از ۸۳ نماينده حاضر، ۵۵ رای با نام موحدی‌کرمانی بود و به‌این‌ترتيب او نخستين رئيس در دوره ششم خبرگان شد؛ به عبارت ديگر او آرای حدود ۶۶ درصد از اعضای خبرگان را توانست جلب کند. انتخاب موحدی‌کرمانی در کرسی رياست مجلس خبرگان شاید آنجا کمی عجيب به نظر رسيد که در روزهای منتهی به آغاز مجلس خبرگان رهبری و بالاگرفتن گمانه‌ها درباره رياست مجلسی که احمد جنتی، رئيس پيشين، در آن حضور نداشت، اسم‌هایی مانند آيت‌الله حسینی‌بوشهری، آيت‌الله اعرافی، آيت‌الله مدرسی‌زدي و البته خود آيت‌الله موحدی‌کرمانی به گوش می‌رسيد اما شانس اعرافی و حسینی‌بوشهری بالاتر از زبای می‌شد. به‌ویژه اینکه اکثریت مجلس خبرگان ششم در اختيار فهرست جامعه مدرسین حوزه علميه قم بود تا جامعه روحانیت مبارز. هرچند مصباحی‌مقدم، از اعضای جامعه روحانیت، چند روز مانده به مراسم افتتاحيه شانس «مدرسی‌زدي»، «حسینی‌بوشهری» و «موحدی‌کرمانی» را یکسان ارزیابی کرده بود اما زهمزه‌های سياسی این گزاره را چندان تأييد نمی‌کرد. در این مراسم علی لاریجانی، محمدرضا عارف، محمدرضا باهنر، سرلشکر رحيم‌صفوی، آقامحمدی، حسين دقان، سعيد جلیلی، محمود احمدی‌نژاد، محمدجعفر منتظری، محمد اسلامی، ييمان جبلی، داود منظور، محمدعلی زلفی‌کل، عیسی زارع‌پور، علی‌القاصی، ذبیح‌الله خدایيان، امير نصريزاده، سردار فدوی و… حضور داشتند. در جریان برگزاری این مراسم، رؤسا و اعضای شش کمیسیون این مجلس (سیاسی-اجتماعی، امور مالی و اداری، اصل ۱۰۸ قانون اساسی، اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون اساسی، تحقيق موضوع اصل ۱۱۱ قانون اساسی و بررسی راه‌های پاسداری و حراست از ولایت فقیه) نیز مشخص شدند. هيئت‌رئيسه دائم مجلس خبرگان رهبری، هفت عضو دارد که شامل رئيس، دو نايب‌رئيس، دو مونسشی و دو کارپرداز می‌شود. دوره نمايندگی اعضای مجلس خبرگان رهبری هشت سال و تعداد نمايندگان این مجلس ۸۸ نفر است. انتخابات ششمين دوره مجلس خبرگان رهبری روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ هم‌زمان با انتخابات دوازدهمين دوره مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور برگزار شد. نمايندگان دوره جديد مجلس خبرگان رهبری پس از پايان بخش اول مراسم افتتاحيه ششمين دوره این مجلس، ادای سوگند کردند.

موج مردمی بدرقه

«روحانی، خاتمی، احمدی‌نژاد» کاملاً محسوس بود. بعد از آن پيکر شهدا از انقلاب تا آزادی در ميان خيل عظيم مردم تشييع شد. مردمی که در روزهای سخت اقتصادی و با وجود مشکلات اقتصادی خود و انتظاری که هميشه از همه دولت‌ها داشته‌اند، در تشييع پيکر شهدا حضور يافتند و با حضور دلگرم‌کننده شهدا را برای خانه ابدی بدرقه کردند. با توجه به حضور هيئت‌های خارجی که برای ادای احترام به شهيداً به ايران آمده بودند، پيکر شهدا در سالن اجلاس قرار داده شد و با پايان مراسم رسمی در پايان روز چهارشنبه، برنامه‌های خاکسپاری اعلام شد. روز پنجشنبه مراسم رسمی خاک‌سپاری‌ها آغاز شد و سيدابراهيم رئيسی، ابتدا به بيرجند

رهبر انقلاب: آقای رئيسی بعد از حیات‌شان هم خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند

رهبر انقلاب چهارشنبه‌شب با حضور در منزل شهيد رئيسی و دیدار با خانواده ايشان، رئيس جمهور شهيد را مظهر شعارهای انقلاب اسلامی دانستند و اظهار ارادت مردم به ايشان را ييامی به دنيا به نفع جمهوری اسلامی توصيف کردند. در اين دیدار که حجت‌الاسلام‌والمسلمين علم‌الهدی، خانم علم‌الهدی همسر رئيسی، فرزندان و بستگان ايشان حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، فقدان آقای رئيسی را خسارت سنگين و جبران‌ناپذیری برای کشور توصيف کردند. حضرت آيت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به حضور مردم در تشييع رئيس جمهور که از دید مهمانان خارجی ديدارکننده با ايشان هم پنهان نمانده بود، آن را ييامی به دنيا به نفع جمهوری اسلامی توصيف کردند که ريشه مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملت ايران ريشه دارد. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه اين دیدار با تأکيد بر اینکه خدمات خالصانه رئيس جمهور فقيد فقط به دوره حياتش خلاصه نمی‌شود، افزودند: آقای رئيسی بعد از حیات‌شان هم خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند. حضرت آيت‌الله خامنه‌ای همچنين به اظهار لطف، محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شهرهای مختلف، اشاره کرده و افزودند: این اجتماعات که با دعا و روضه برای سلامتی رئيس جمهور همراه بود، نشان‌دهنده دل‌بستگی مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب اسلامی است. ايشان با بيان اینکه شهيد رئيسی مظهر شعارهای انقلاب اسلامی بود، گفتند حرف‌های اصلی انقلاب از زبان رئيس جمهور خارج می‌شد و ايشان این شعارها را، شعارهای خود قرار داده بود. رهبر انقلاب در پايان اين دیدار ضمن دعا و طلب مغفرت برای شهيد رئيسی، برای بازماندگان ايشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کردند.

روانه شد با استقبال پرشکوه بيرجندی‌ها آيين وداع با او در این شهر برگزار شد. بعد از بيرجند برای آرام‌گرفتن در خانه ابدی، پيکر رئيسی را به مشهد بردند و با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان بع‌دازظهر پنجشنبه او در خانه ابدی در جوار امام هشتم (ع) به خاک سپرده شد. در مراسم تدفين رئيس جمهوری، تصویری از حجت‌الاسلام‌والمسلمين سيدمصطفی خامنه‌ای فرزند ارشد رهبر انقلاب و سيدعمار حکيم در حرم رضوی در فضای مجازی بارها پانزشر شد. مراسم وداع با حسين اميرعبداللهيان هم روز پنجشنبه در وزارت خارجه با حضور خانواده، همکاران و البته مسئولان

رهبر انقلاب در ييامی به مناسبت آغاز به کار ششمين دوره مجلس خبرگان رهبری:

مجلس خبرگان مظهر مردم‌سالاری اسلامی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ييامی به ششمين دوره مجلس خبرگان رهبری، مجلس خبرگان را مظهر مردم‌سالاری اسلامی خواندند و با اشاره به تدبير هوشمندانه معرفت قرآنی و اسلامی در هم‌جهت‌کردن «شريعت و عقلايت» و «غيب و شهود»، از وجدان‌های بيدار سراسر جهان دعوت کردند ضمن توجه به واقعيت‌های تلخ نظامات دين‌سنيزی يا دين‌گريز، در طرح جامع، استوار و گره‌گشا و همچنين جذاب و شگفت‌آور حکمرانی اسلامی تامل کنند. به گزارش ايسنا، حضرت آيت‌الله خامنه‌ای در اين پیام که در مراسم افتتاحيه ششمين دوره مجلس خبرگان رهبری قرائت شد، همچنين ياد رئيس جمهور فقيد و عزيز و همچنين امام‌جمعه معزز تبريز را گرامی داشتند.متم ييام رهبر معظم انقلاب اسلامی که صبح روز گذشته از سوی حجت‌الاسلام‌والمسلمين محمدی‌کلیپاکانی، رئيس دفتر مقام معظم رهبری، در محل اجلاسيه مجلس خبرگان رهبری قرائت شد، به شرح زیر است:
بسم‌الله الرحمن الرحيم، والحمدلله رب العالمين و الصلاه و السلام علی سیدنا محمد المصطفی و آله الطيبين و صحبه المشکين و من تبعهم باحسان الی يوم‌الدین.خداوند بزرگ و حکيم را سياس که توفيق تشکيل ششمين دوره مجلس خبرگان رهبری را به ملت عزيز و کرامت‌پرور ايران ارزانی داشت. این مجلس یکی از پایه‌های اصلی نظام اسلامی مردم‌سالار است که در فاصله‌های زمانی معين به دست توانای ملت، استحکام می‌یابد و سلامت و استمرار نظام را تضمین می‌کند. اعضای محترم و منتخب این مجلس، با مشييت الهی و با همت مردم، این فرصت را يافت‌اند که یکی از بزرگين نقش‌ها را در استحکام زنجيره پولادین رهبری نظام بر عهده بگیرند و سزاوار است به خاطر این نعمت، سياسگزار خداوند و قدردان مردم باشند.مجلس خبرگان مظهر مردم‌سالاری اسلامی است. گزینش رهبر بر طبق معيارهای اسلامی بر عهده این مجلس است که خود، منتخب و برگزیده مردم است. معيارها اسلامی است و گزینش، مردمی. این روشن‌ترين نشانه و معرف جمهوری اسلامی ايران است. در نظام اسلامی، حکمرانی، بشری و هدف‌ها، الهی است.هدف‌ها، عدالت و کرامت انسان و آبادی زمین و پربارکردن زمان و در نهايت، زندگی توحیدی و عروج آدمی به مرتبٔ قرب خداست؛ و شیوه‌ها بهره‌گیری از خرد و تجربه جمعی و به کار گرفتن فکرها و زبان‌ها و بازوهای کارآمد و کام‌های استوار آحاد مردم است.این تدبیری است هوشمندانه که معرفت قرآنی و اسلامی به پيروان خود دهيده داده و در آن، شريعت و عقلايت و غيب و شهود را درهم تنيده و هم‌جهت ساخته است.این پديده شگفت‌آور و جذابی در عرصه سياست‌های کلان است و تأمل در واقعيت‌های تلخ نظامات دين‌سنيزی يا دين‌گريز، روز به روز بر جذايت آن خواهد افزود.دعوت عام ما از وجدان‌های بيدار در سراسر جهان آن است که به تجربه شکست‌خورده نظام‌های مدعی عدالت با آزادی، ولی بيگانه از معنويت دينی بنگرند؛ ظلم و تبعيض و فساد فراينده را از نابودی امنيت اخلاقی را و سستی بنیان خانواده و فروکاستن از شرافت زن و از جایگاه همسری و مادری را و غلبه جهت‌گيری مغرضانه بر آگاه‌سازی صادقانه در رسانه‌ها را و بسياری از گره‌های کور ديگر در گستره نفوذ این نظام‌های منافق و ریاکار و ستمگر را ببينند و آنگاه در طرح جامع و استوار و گره‌گشای حکمرانی اسلامی تأمل کنند.امروز فاجعه غزه و نسل‌کشی بی‌رحمانه رژيم غاصب صهيونيست و کشتار هزاران کودک و زن و مرد بی دفاع و غيرمسلح و آنگاه پشتيبانی و حمايت حکومت‌های به‌اصطلاح ليبرال غربی از این گرگ خونخوار، معنی آزادی و حقوق بشر غربی را برای وجدان‌های بيدار آشکار می‌سازد.امروز فرصت تازه‌ای است که کارگزاران نظام جمهوری اسلامی و همه دلبستگان آن، حقيقت این پديده بزرگ را در گفتار و عمل، به مشتاقان حقيقت در سراسر جهان نشان دهند.بار ديگر توفيقات این مجلس محترم را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

لازم می‌دانم ياد رئيس جمهور فقيد و عزيز و همچنين امام‌جمعه معزز تبريز را که عضو این مجلس بودند، گرامی بدارم و علو درجات آنان را از خداوند رحيم مسئلت کنم.

شرق

خبر

سيدحسن نصرالله:

شهيدان رئيسی و

اميرعبداللهيان هيچ‌گاه

ما را ترک نکردند

ديبرکل حزب‌الله لبنان در مراسم بزرگداشت ياد شهيد سيدابراهيم رئيسی، رئيس جمهور فقيد کشورمان و هيئت همراه وی سخنرانی کرد.

به گزارش ايسنا، سيدحسن نصرالله، ديبرکل حزب‌الله لبنان، ديروز در سخنرانی خود به مناسبت حادثه سقوط بالگرد رئيس جمهوری و هيئت همراه گفت: در پی شهادت آيت‌الله رئيسی و همراهانش، جشن‌های «عيد مقاومت» و آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ لغو شده است.

سيد مقاومت در ادامه سخنرانی خود در اين مراسم که در مجتمع سيدالشهدا در ضاحيه جنوبي بيروت برگزار شد، شهادت علامه شيخ «علی الکلورانی» را به خانواده و بستگان فرزند پسر داشت. امير خلبان محسن دريانوش خدمت تسليت گفت و تصريح کرد ايشان در تاسيس حزب‌الله و جنبش اسمل نقش داشت و هفته آینده مراسمی به همين مناسبت برگزار خواهد شد.

وی بار ديگر شهادت سيدابراهيم رئيسی و همراهن او را تسليت گفت و تصريح‌کرد: ما به يک الگو نیاز داریم، زيرا بدون الگو، آنچه ما به آن اعتقاد داریم، فقط ايده و جوهر روی کاغذ باقی می‌ماند. حادثه سقوط هلیکوپتر رئيس جمهور رئيسی در ايران و خارج از این کشور بسيار دردناک و ناراحت‌کننده بود و این حادثه ما را به گريه انداخت.

سيدحسن نصرالله خاطرنشان کرد: باید به شهيد آقای رئيسی در تمام سمت‌هایی که مسئوليت را بر عهده گرفت، به‌عنوان الگو نگاه کنیم. ديبرکل حزب‌الله ضمن اشاره به خدمات رئيسی در آستان قدس رضوی و خدماتش به محرومان و معروف‌بودن او به خادم محرومان، تأکيد کرد زمانی که شهيد رئيسی توليت حرم رضوی را بر عهده گرفت، تحول بزرگی در مديريت و توسعه حرم و خدمات گسترده ايجاد کرد که خدمات آن به نفع محرومان و مستمندان بود.

سيدحسن نصرالله خاطرنشان کرد: شهيد آقای رئيسی فقيه، عالم، کوشا، مؤمن، متواضع و بسيار شجاع در مقابله با منافقين و دشمنان و مؤمن به مقاومت و پيروژه آن بود. او خادم کشورش بود و هيچ تعطلايی نداشت و مطيع رهبرش بود.

ديبرکل حزب‌الله لبنان در ادامه به خدمات رئيسی در قوه قضائيه و حضورش در رأس قوه مجريه پرداخت و افزود: او در قوه قضائيه نیز تغيریاتی اساسی ايجاد کرد، بوروکراسی را حذف و بسياری از پرونده‌ها را در این نهاد حل‌وفصل کرد. رئيسی در مسند رياست جمهوری هم همواره به استان‌ها و مناطق محروم سفر می‌کرد و به کمک سيل‌زدگان شتافت.

سيدحسن نصرالله در ادامه گفت: در دولت شهيد رئيسی آشکارا شاهد کمک و مساعدت مالی، نظامی و ديپلماسی به مقاومت بوديم. او افزود: شهيد اميرعبداللهيان عاشق مقاومت بود، از خودبخشي ما بود که شهيد اميرعبداللهيان وزير شهيد رئيسی بود. شهيدان رئيسی و اميرعبداللهيان هميشه با ما بودند و هيچ‌گاه ما را ترک نکردند. ديبرکل حزب الله لبنان ادامه داد: اميرعبداللهيان فلسطين و جريان مقاومت را دوست داشت. شهيد اميرعبداللهيان قرار بود همين هفته به لبنان بيايد.

ديبرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: برخی رسانه‌های غربی و عربی تبليغ می‌کردند که مردم ايران در مراسم تشييع رئيس جمهور شرکت نخواهند کرد و پشت خواهند کرد؛ تصاویر تشييع آشکار بود و همه در سرتاسر دنيا شاهد آن بودند. از لحاظ کمی و کيفی تشييع پيکر شهيد رئيسی بعد از تشييع پيکر امام خمینی و حاج قاسم قرار داشت و بی‌سابقه بود، در تاريخ شريعت و در کره زمین نمی‌توان چنين مراسم تشييع و اعلام پايبندی به نظام و رهبری را مشاهده کرد. این يک پیام قوی برای دوستان و دشمنان است.